ACTIVO

Activos de intermediacion :
Fondos disponibles

Inversiones financieras

Préstamos (neto)

Total activos de intermediacién

Otros activos

Bienes recibidos en pago o adjudicados(neto)
Existencias

Gastos pagados por anticipados y cargos diferidos
Cuentas por cobrar

Total otros activos

Activo fijo

No depreciables
Depreciables(neto)
Amortizables
Total activo fijo

Total Activo

CONTINGENCIAS DEBITO

Cartas de crédito

Contingencias por avales y fianzas
Total contingencias al débito

Total Activo y Contingencias

Presidente

is/ Fernando Gonzalez Paz

BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Balance General
Al 31 de marzo de 2022
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

551,496,257.87
326,179,426.78
2,137,841,996.93
3,015,517,681.58

970,903.44
279,724.43
10,891,641.38
8,668,135.53
20,810,404.78

9,845,149.30
21,189,858.93
5,137,159.32
36,172,167.55

3,072,500,253.91

51,343,039.00
110,836,388.50
162,179,427.50

3,234,679,681.41

Jose Robert

Cop\fado Gene:

PASIVO

Pasivos de intermediacion:
Depositos

Préstamos

Obligaciones a la vista

Titulos de emision propia

Total pasivos de intermediacién

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Retenciones
Provisiones
Créditos diferidos
Total otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital social pagado

Reservas de capital

Resultados ejercicios anteriores
Utilidades del presente ejercicio
Utilidades no distribuibles
Provisiones Riesgo Pais

Total Capital

Total Pasivos y Capital
CONTINGENCIAS CREDITO
Obligaciones por cartas de crédito
Contingencias por avales y fianzas

Total contingencias al crédito

Total Pasivo, Capital y Contingencias

rez\Velasco

2,370,581,113.98
241,620,858.11
19,673,231.43
105,746,726.07
2,737,621,929.59

15,702,473.26
1,253,978.87
9,130,728.92
7,270,583.70
33,357,764.75

2,770,979,694.34

161,000,436.00
40,250,109.00
67,623,424.95
10,187,358.91
21,591,325.30
748,709.83
301,401,363.99

3,072,381,058.33

49,193,728.80
113,104,894.28
162,298,623.08

3,234,679,681.41



BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022

Estado de Resultados

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacion :
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones
Utilidad en venta titulos valores

Intereses sobre depositos en BCR
Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos
Costos de Operacion :

Intereses y otros costos de depositos

Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias
Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operaciéon
Otros ingresos y gastos :
Otros ingresos
Otros gastos
Utilidad antes de impuesto

Impuestos sobre la Renta

Utilidad Neta

Presidente

aul [luis Fernando Gonzalez

Jose Roberto R z Velasco

Cofd/Ge eral

62,814,558.50

47,653,009.60
6,596,250.80
3,819,955.59
18,837.72
91,656.45
1,018,627.78
3,616,220.56

16,209,403.28

10,290,607.61
1,534,982.96
1,521,927.66
116,518.45
2,745,366.60

11,491,336.17

35,113,819.05

25,829,188.27

9,622,125.14
14,577,155.06
1,629,908.07

9,284,630.78

3,618,256.77

4,099,632.86
(481,376.09)

12,902,887.55

(2,715,528.64)

10,187,358.91

Gerardo Armarido Ruz Munguia
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